MUNICÍPIO DE APIÚNA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA

Página 1 de 2

RESOLUÇÃO Nº 11/2019

CONSIDERANDO A LEI Nº 8.069 DE 13 DE JULHO DE 1990 QUE DISPÕE

SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 744 DE 5 DE AGOSTO DE 2014;

CONSIDERANDO DECRETO MUNICIPAL Nº 2.942 DE 07 DE MAIO DE 2018;

CONSIDERANDO DECRETO MUNICIPAL Nº 3.014 DE 27 DE AGOSTO DE

2018;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL Nº 894 DE 02 DE ABRIL DE 2019;

CONSIDERANDO EDITAL 002/2019/CMDCA;

CONSIDERANDO LEI 13.824/2019 DE 09 DE MAIO DE 2019 QUE ALTERA O

ART. 132 DA LEI Nº 8.069, DE 13 DE JULHO DE 1990 (ESTATUTO DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE), PARA DISPOR SOBRE A RECONDUÇÃO

DOS CONSELHEIROS TUTELARES;

CONSIDERANDO REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL

REALIZADA EM 17/05/2019;

CONSIDERANDO ATA Nº 346;

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, POR INTERMÉDIO DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL,

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar e Adequar o Edital 001/2019 a Lei 13.824/2019.

  Apiúna, 17 de maio de 2019.

Luceia Meier Gochinski Sziedricki
Presidente da CEE

MUNICÍPIO DE APIÚNA

ESTADO DE SANTA CATARINA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CMDCA

Página 2 de 2

Patricia Peters Schimidt
Membro CEE

Valdir Amarante
Membro CEE

Diego Fabiano Cezar
Membro CEE

Ciente:

Andreia Bloemer Elias
Presidente CMDCA